

[Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her](#)



Kære alle!

DN Furesø sender jer hermed de bedste forårshilsner.

Læs om registrering af padder og krybdyr, flagermusprojektet, affaldsindsamlingen og kommende arrangementer

Danmarks Naturfredningsforening, april 2013



Nu kommer de frem!

Endelig er isen væk fra vores mange småsøer og damme så frøer, tudser og salamandre kan starte ynglesæsonen. Firben, snoge og stålorme kan komme frem og lade solen varme sig.

Alle danske krybdyr og padder er fredet efter Naturbeskyttelsesloven. Desuden er blandt andre markfirben, stor vandsalamander og spidssnudet frø beskyttet af Habitatdirektivet. Dette betyder, at dyrene ikke må slås ihjel og at deres levesteder skal beskyttes.

For at kunne leve op til disse krav og for at kunne bidrage til at bevare biodiversiteten, er det helt afgørende at vi har kendskab til udbredelsen af disse fredede dyr. DN Furesø har derfor startet et projekt til registrering af padder og krybdyr. Projektet gennemføres i samarbejde med Furesø Kommune.

Alle opfordres til at registrere deres observationer i databasen "Fugle og Natur" www.fugleognatur.dk (<http://www.fugleognatur.dk/>). På DN Furesøs hjemmeside www.dn.dk/furesoe kan man se beskrivelse af de arter man kan finde i Furesø Kommune, samt vejledning til indtastning. Står man med en Smart-phone eller iPhone på observationsstedet er det desuden let at indtaste i app'en "Naturbasen", der gratis kan downloades.



Affaldsindsamling for en ren natur

Vær med, når Danmarks Naturfredningsforening søndag den 21. april holder den årlige affaldsindsamling. Alle kan være med, og naturen har brug for alle de frivillige hænder, den kan få.

Motion, socialt samvær og en god gerning går hånd i hånd, når mange tusinde danskere den 21. april går ud i naturen og fjerner henkastet affald, så det ikke ligger og flyder og ødelægger vores natur og miljø. I stedet bliver det afleveret de rigtige steder og kan genanvendes.

Danmarks Naturfredningsforening (DN) står bag kampagnen, der kører for ottende år i træk. Sidste år deltog 100.000 i indsamlingen. Tilsammen fjernede vi 198 ton affald og 175.000 dåser og var på den måde med til at sikre en ren natur.

DN Furesø arrangerer igen i år affaldsindsamling i områderne ved Fiskebæk, Furesø Bad og i Nørreskoven. Medbring gerne arbejdshandsker og evt. madpakke og drikkevarer. Efter endt arbejde kl. ca. 13 byder kiosken på en kop varmt at drikke. Ingen tilmelding.

Mødested: Kiosken ved Furesø Bad, Frederiksborgvej 101, kl. 11.00
Evt. info: Mogens Lindhardtzen : tlf. 27117779.

Kommende arrangementer

- 21. april. Affaldsindsamling.
- 5. maj. Vandhulstur til Rørmosegård.
- 22. maj. Nattergaletur omkring Søndersø
- 26. maj. Markfirbenregistrering ved Lyngø
- 9. juni. Vandhulstur til Stavnsholt Gadekær
- 29. juni. Flagermustur til området omkring Allerød Lergrav
- 7. juli. Insekttur til Jonstrup Vang

[Læs mere om arrangementerne her](#)

> [Afmeld nyhedsbrevet her](#) > [Følg DN på Facebook \(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-](http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-Naturfredningsforening/38507331439)

[Naturfredningsforening/38507331439\)](http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-Naturfredningsforening/38507331439)



Om DN

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om natur og miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har 133.000 medlemmer og 1500 frivillige i 98 lokale afdelinger.

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen

